
要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

併設（予防）ユ短期生活Ⅰ 529 656 704 772 847 918 987

※連続31日以上利用

※連続61日以上利用 670 740 815 886 955

サービス提供体制加算Ⅲ

夜勤職員配置加算Ⅱ

単位数の合計（1＋2） 535 662 728 796 871 942 1,011

※処遇改善加算（13.6％） 73 90 99 108 118 128 137

サービス利用料金

※地域区分・6級地（10.33円）

5 うち介護保険給付される金額 4,396 5,437 5,979 6,536 7,151 7,737 8,300

184

-30

120

8

食費 居住費 合計

300円 880円 1,180円

600円 880円 1,480円

1,000円 1,370円 2,370円

1,300円 1,370円 2,670円

1,600円 2,066円 3,666円

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

3,064円 3,511円 3,743円 3,982円 4,245円 4,496円 4,738円

3,364円 3,811円 4,043円 4,282円 4,545円 4,796円 5,038円

4,254円 4,701円 4,933円 5,172円 5,435円 5,686円 5,928円

4,554円 5,001円 5,233円 5,472円 5,735円 5,986円 6,228円

5,550円 5,997円 6,229円 6,468円 6,731円 6,982円 7,224円

※長期利用者提供減算

　

白英荘雅（ユニット型個室）ショートステイ利用料金表　　　
令和6年8月1日

1.介護保険給付対象サービス

2
6

18

1
503 623

3

4 6,280 7,768 8,542 9,338 10,216 11,053 11,858

6
サービス利用に係る自己負担額
（4-5）

1,884 2,331 2,563 2,802 3,065 3,316 3,558

該当の場合の加算と減算

送迎（片道）

長期利用者提供減算

若年性認知症利用者受入加算

療養食加算（1食につき）

2.介護保険給付対象外サービス（食費と居住費）　　　

減額認定区分

1段階

2段階

3段階①

3段階②

4段階

※食費と居住費の減額認定を受けるには、所得や課税状況、資産状況などに要件があり、申請手続きが必要となります。

　 手続きの詳細については、担当のケアマネージャー様へご相談下さい。

3.サービス利用料金合計（1日あたりの金額）

減額認定区分

1段階

2段階

3段階①

3段階②

4段階

※上記の料金はあくまでも目安となり、確定した利用料金は1ヵ月後の総単位数(月締めでの請求)で計算致します。

　 よって、提示している料金について、小額ですが誤差がございますので、ご了承下さい。

負担割合3割の方



4.その他（介護保険給付対象外サービス）

移送
緊急の病院受診等、家族が送迎が困難な
場合に移送のお手伝いをするサービス

片道につき1,000円（5㎞まで）
1km超えるごとに100円加算

理容サービス 美容師の出張による散髪サービス 1,500円

レクリエーション費
ご希望により参加されるレクリエーショ
ン

材料費（実費）

特別な食事
食事が摂れない場合に通常食事以外を
提供する場合

品物の実費

テレビのレンタルサービス 居室内にテレビを希望される場合 1日あたり100円

日用品
個人持ちとなる日用品
（歯ブラシ、ティッシュ等）

品物の実費

5.介護保険内

介護用品 パット、リハビリパンツ、紙オムツ

洗濯 施設で扱うことができない物は家族、クリーニング店（実費）での対応

介護機器 ベット（含寝具）、車椅子、歩行器、ポータブルトイレ、エアマット等


