

白英荘雅（ユニット型個室）ショートステイ利用料金表

令和6年8月1日

1. 介護保険給付対象サービス

負担割合3割の方

		要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
1	併設（予防）ユ短期生活Ⅰ	529	656	704	772	847	918	987		
	※連続31日以上利用	503	623	※長期利用者提供減算						
	※連続61日以上利用			670	740	815	886	955		
2	サービス提供体制加算Ⅲ	6								
	夜勤職員配置加算Ⅱ	18								
3	単位数の合計（1+2）	535	662	728	796	871	942	1,011		
	※処遇改善加算（13.6%）	73	90	99	108	118	128	137		
4	サービス利用料金 ※地域区分・6級地（10.33円）	6,280	7,768	8,542	9,338	10,216	11,053	11,858		
	うち介護保険給付される金額	4,396	5,437	5,979	6,536	7,151	7,737	8,300		
6	サービス利用に係る自己負担額（4-5）	1,884	2,331	2,563	2,802	3,065	3,316	3,558		

該当の場合の加算と減算	送迎（片道）	184
	長期利用者提供減算	-30
	若年性認知症利用者受入加算	120
	療養食加算（1食につき）	8

2. 介護保険給付対象外サービス（食費と居住費）

減額認定区分	食費	居住費	合計
1段階	300円	880円	1,180円
2段階	600円	880円	1,480円
3段階①	1,000円	1,370円	2,370円
3段階②	1,300円	1,370円	2,670円
4段階	1,600円	2,066円	3,666円

※食費と居住費の減額認定を受けるには、所得や課税状況、資産状況などに要件があり、申請手続きが必要となります。

手続きの詳細については、担当のケアマネージャー様へご相談下さい。

3. サービス利用料金合計（1日あたりの金額）

減額認定区分	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
1段階	3,064円	3,511円	3,743円	3,982円	4,245円	4,496円	4,738円
2段階	3,364円	3,811円	4,043円	4,282円	4,545円	4,796円	5,038円
3段階①	4,254円	4,701円	4,933円	5,172円	5,435円	5,686円	5,928円
3段階②	4,554円	5,001円	5,233円	5,472円	5,735円	5,986円	6,228円
4段階	5,550円	5,997円	6,229円	6,468円	6,731円	6,982円	7,224円

※上記の料金はあくまでも目安となり、確定した利用料金は1ヵ月後の総単位数(月締めでの請求)で計算致します。

よって、提示している料金について、小額ですが誤差がございますので、ご了承下さい。

4. その他（介護保険給付対象外サービス）

移送	緊急の病院受診等、家族が送迎が困難な場合に移送のお手伝いをするサービス	片道につき1,000円（5kmまで） 1km超えるごとに100円加算
理容サービス	美容師の出張による散髪サービス	1,500円
レクリエーション費	ご希望により参加されるレクリエーション	材料費（実費）
特別な食事	食事が摂れない場合に通常食事以外を提供する場合	品物の実費
テレビのレンタルサービス	居室内にテレビを希望される場合	1日あたり100円
日用品	個人持ちとなる日用品 (歯ブラシ、ティッシュ等)	品物の実費

5. 介護保険内

介護用品	パット、リハビリパンツ、紙オムツ
洗濯	施設で扱うことができない物は家族、クリーニング店（実費）での対応
介護機器	ベット（含寝具）、車椅子、歩行器、ポータブルトイレ、エアマット等